monis. Ut si his ph̄s dumtaxat ad necessitatē ut si ciuilis homo
 etiā ad gratiam. Quā & hīc si neglexerit nō ciuilis: & ille si affe-
pithago stauerit: nō erit plūs. Si posset pythagoras vivere sine cibo/ hos-
 ras letib⁹ etiā pacaret: Si uasa sensa aī pectu, aut de munī minore q̄ ser-
 monis opera explicare: oīno nō loqueret, tñ abest. vt lingua Po-
 liat & exornet: qđ vel ob id cauendū nobis ne illectus cute medi-
 cata lector demoreſ ad eā: ad medullam & sanguinē nō pua dat:
 Oscerusa tūpigmē to.
Musoni⁹ quem subesse ſaþe cerusato ori infeclū vidimus. Vidimus inq̄ in
 his ce omib⁹ quibus propterea in vſu venit. cū nihil sit intus non
 inane & vanū: detinere lectorem in prima facie modulatu vario
 atq̄ concentu: Qđ si fecerit ph̄s: clamabit Musonius non ph̄m
 loqui, sed tibicinem canete. Non ergo nobis vitio detur id nō fe-
 cisse. quod fecisse vitiū erat. Quærimus nos quid nam ſcribam⁹,
 non quærimus quomodo immo quomodo quærimus/ vt. ſ. ſine
 pompa & flore vlo orationis. Quam nolum⁹ vt delectabilis/ ve
 nusta & faceta ſit. Sed vt uelis. grauis/ & reuerenda. vt maiestate
 Admira potius ex horrore/ q̄ gratiam ex molitudine conſequat nō ex pe-
 turbreuitatē tam⁹ theatri plauſum q̄ aures demulcerit equabilis clausula vñ
 numerofa, q̄ hoc ſit falſum. illud ſit lepidū. Sed expectam⁹ pau-
 corum potius præ admiratione ſilētum introſpic̄tiū penitus
 aliqd aut de natura adytis erutū at de celestiū de celi aula ad ho-
 mies aductū. tum uel aliquid ita argutum vt defendendi: ita de-
 fensum ut aiguendi non ſit locus: Admirent preterea nos ſaga-
 tatas in inquietendo: Circunſpectos in explorando: ſubtiles in co-
 templando: in iudicando graues: implicitos inuinciendo faciles
 in enodando. Admirentur in nobis breuitatem ſtili ſætam rerū
 miſtarū atq̄ magnag: ſub expositis verbis rēoriffas ſniſas plenaſ
 ſolutionū plenaſ qſitionū. Quā apti ſum⁹ q̄ bene inſtructi abigui-
 tates ſollere. ſcrupulos diluere: iuolutae euoluere: flexianimis ſyllo-
 gismis & infirmare falſa: & vera cōfimare his titulis o Hermolæ
 Scrupula vidicauim⁹ hucusq̄ & vidicaturos p̄ hac ad obliuioē meoriā no-
 p̄is & diffi- ſtrā nō dubitamus. q̄ ſi vulgo vt dicis/ habemur ſordidi: uides i-
 cultas culti: hoc nobis ad gloriā est nō ad contumeliam uulgo. nō ſcripsi
 quisq̄ te terrarum purgām- mus/ ſed tibi/ & tui imiliib⁹. Nec aliter q̄ pris ei ſuis enigmatis &
 ta. fabularū i volucris arcebat idiotas homines a misterijs: & nos
 consueuimus abſterrere illos a nostris dapibus quas nō pollue-
 re non poſſent/ amariori paulum cortice verborum. Solet & qui
 theſauro ſ occultare volunr/ ſi non datur ſe ponere: qui qui illis i

tegre vel tuderibus ut pretereuntes non deprehendant nisi quos Ruder
 ipsi dignoseo muncr iudicauerint. Simile philosophorum stu-
 dum celare res suas populū: a quo cum non probari modo sed
 nec intelligi illos deceat non potest non dedecet habere aliquid
 quæ ipsi scribūt: theatralē: plausibile: populare. Quod demum
 multitudinis iudicio accommodare se videat. Sed vis effingam
 ideam sermonis nostri. Ea est ipsissima quæ silentum nostrum al-
 cibiadis. Erat enim horū simulachra his pidoore retro & asper-
 nabili. Sed intus plena gemmatum: super reflectilis rara & practio-
 sae. Ita extrinsecus si asperxeris feram ideas. si introspexeris nu-
 men agnoscas. At inquires non ferunt auræ: nunc al peram nunc
 hulcain: semper inconsonam texturam. Non ferunt barbara no-
 mina ipso etiam pene timide sono. Odelicate cū accedis chorau-
 les & citharedos pone te in auribus Cum vero philosophos auo-
 ca a sensib⁹ redeas a te ipsum in animi penetralia mentisq; seces-
 su. Assume illas thianæ aures: quib⁹ cū omnino non erat i cor-
 pore non terrestrem Marsiam: sed apolnein celestem diuinacit-
 thata vniuersi meos ineffabilibus temperatē modis exaudie-
 bat: his auribus philosophorū verba si delibaueris melia tibi ad
 nestoris inuidiam esse videbuntur. Sed hec finamus nimio plus
 assurgētia: pfecto fastidire in philosopho subtilissime disputatē
 minus concordanē eloquitionem non tam delicati stomachi ē
 g̃t: solentis. Necq; est aliter: ac si quem in socrate de moribus do-
 centे offendat. aut laxus calceus aut togā dissidens & sectū pra-
 ue stomachet ob vnguem. Non desiderat Tullius eloquentiam
 in philosopho: Sed vt reb⁹ & doctrina satissimaciat sciebat tam pru-
 denz: q̃ eruditus homo nostrum esse componere mētem potius
 q̃ dictionem. Curare ne quid aberret ratio: non oratio. Attinere
 ad nos non attinere laudabili
 le in nobis habere musas in animo & nō ilabris negd in illo vel
 per iram sonet asperius. vel per libidinem eneruarius. deniq; ne
 quas sit discors a genuina ipsa: quatenus est modulariter
 harmonia. Quam Plato Cum intelligeret theatralista & poëta
 rū sepe corrūpiat re p̃ sua poetas oēs elimiauit. gubernā iam lauit
 philosophis reliquit: mox certe si glasciūā differēdi poetas fue-
 rent imitati exilio cōdemnādis. At in itabit Lucretius & si nō ege-
 ant p̃ se phīz cōmētariōes amenitate dicēdi p̃ ei⁹ tñ adhibitionē
 dissimulandā esse ipsarum rerum austeritatē. Sicut absyntia per

Chorau-
 les mo-
 dulato-
 rēs.

Thianæ
 marsia.
 iusbau

Nota
 Tullius.

Platopo-
 etas vr-
 be elimi-
 nauit
 Lucreti⁹

Absinthi-

um herba se pellit morbos / melle tamen illin utitur / vt puerogætas improba amata uida ludificet. hoc forte tibi faciēdū erat o lucreti. Si pueris scribitas tua: si vulgo: faciendū vtique tibi qui nō asynthia modo sed meracissima toxicā propinares Sed longe alia nobis habēda ratio: qui vulgus: vt ante diximus non alectare quærim⁹ sed absterrere. Nec tetra ab synthia: Sed nectar Propinamus / sed cōrē-

Lactati⁹. det Lactantius satis constare in auditorum animos vel seniores in firmian⁹ fluere potentius veitatem & vi sua instructam: & luce orationis capitum. Si fuisses ofirmiane tam frequēs in sacris litteris q̄z ifi-
ctis litibus fuisti: & hoc nondixisses / & nostra non min⁹ bene for-
tasse confirmasses. q̄ destruxeras aliena dic quæsoqd mouet for-
tius & persuadet q̄ sacrarum lectio littaraꝝ. Non mouēt non per-
suadent. Sed cogunt agitant / vim infeſt. legis rudia verba & a-
grestia. sed viua: sed animata: flammæ aculeata: ad imum spittum penetrantia: hominē totum p̄ testate mirabiliter transforman-
tia periclis orationibus elaboratis & luculentis nihil commo-
ueri inquit Alcibiades. Sed Socratis verbis nudis & simplicib⁹.

Addit etiam si sint inepta: rapi in furore extra se ponit & velit no-
lit faciendū me / q̄ ille p̄iace perat. Sed quid perdo verba inie-
cōfessa. si nō desipit auditor / a fucato sermone quid sperat aliud
q̄ insidias. tribus maxime persuadetur: vita dicētis: veritate rei.
sobrietate orationis: hæciunt lactati que philosopho fidem cō-
ciliabūt si bon⁹ fuerit si veridicus: si id gen⁹ dicēdi appetens: qd
nō ex amenis musarū syliuis sed ex horreō fluxerit antro: i quo
dixit herclitus latitare veritatem. At dicet quis piam: Age amice
ce examine mus hæc deposita contentione. Reuerendū quidam
atque diuinū per se est sapientia: nec exotico quoq̄ eget ornatus:
Sed quæ inuidia & hunc accedere. Quis negat quæ per se decent
si adornēt fieri decentior. : ego amice. hoc impleriisque nego: as-
deo multa sunt quoī ū splendorem si quid adiūxeris elimines &
non illūtires: ita sunt scilicet in sua natura optimo statu / vt de mu-
taxi ab illo nisi in pelus non possint Mai more ad omnes picturam
non recipit. Si opus albarū super induxeris de mas de dignitate
de pulchritudine. Non aliter & sapientia & quæ tractantur a phis
Iosophis tectorio non clarescunt sed offuscantur. Quid plura.
Nonne vulgatum bonas formas cerussa deuenustari. In vniuers-
sum quicquid pulchri super imponas: celat quod: inuenit: quod
affert secum illud ostentat. Quare si quod prius fuerat aduentio

Pericles
Alcibia-
des.

Socrates

Trib⁹ ma-
xie per-
suaderi

Heraclit⁹

Exotic⁹.
pegrin⁹.Vulgatu-
memora-
beli.

præstat : iacturam fecerit illud quicquid est non lucrum ob eam
 causam nudam se præbet philosophia: vnde cōspcuam: tota
 sub oculos sub iudicium venire gestit. Scit se habere vnde tota
 vnde placeat: Quantum de ea veles. tantum de forma veles
 tantum de laude minuas sinceram & impermixtā se haberi vult
 quiqnicd admisces aſſeceras: adulteraueris alia feceris. Stat pun-
 ctio infectili: in diuiduo. Quapropter nec ludendum tropis/
 nec Vebis aut nimis luxuriandum aut translatiſ laſciuendum
 aut faciliſ audendum in re tam feria: tatiſ discriminis in qua de-
 mere: addere: demutare aliquid sit flagitium. At inquies age das-
 mus: hoc vobis vt non ſit vestrū ornatē loqui: Sed vestrū eſt
 certe: quod nec præstatis vt latine ſaltem vt ſi non floridiſ ſuis
 tamen verbis res explicetis. Non exigo a vobis orationem com-
 pta m: ſed nolo ſordidam nolo vnguentatam ſed nec hircosam.
 Non ſit electa. ſed nec neglecta. Non querimur vt deleſet: Sed
 querimur q̄ offendat. Bene habet iam ſcilicet ad nos deſtis Sed
 amabo in cognoscamus quid iſt̄ hæc ſit latinitas quam ſolam d-
 citis debere philosophos & non per ſoluere: Si dicendo incurrat
 exempli cauia ſole hominem produci: cauari hominem noſtra-
 tes dicent. Clamabis acutum hoc non eſt latīnū. huc uſque vere
 non eſt romane diſtum: hoc vero verius igitur non recte. pecca-
 argumentum: dicet: Arabs eandem rem: dicet egipcius non dicet
 latine ſed tamē recte. Aut enim noſ mina rerum arbitrio conſtant
 aut natura. Sit fortuito positu: vt ſcilicet cōmuniōne hominum
 in eandem ſententiam conueniente. quo ſanxerint vnum quoq;
 nomine appellari: ita apud eos recte appetetur. Quid prohibet
 hoſce philoſophos quoſ nūcupati barbaros conſpiraffe in vna
 dicendi normam: apud eos non ſecus ſanctam hac habeantur a-
 pud vos Romana: illam cur iestam non appetetis appetetis ve-
 ſtram: nulla eſt ratio. Si hæc impositio nominum tota ē arbitra-
 ria Quoſ if dignari illam Romani noſminis appellatione non vul-
 gariſ Gallicam vocetis Britanicam Hispanam: vel quod vulgareſ
 dicere ſolent parisiensem: Cum ad vos loquentur continget eos
 pleraq; rideiri pleraq; non intelligi: idem accidet vobis apud eos
 loquentibus

id eſt anacharsis apud atheniensē ſolocēſimū
 facit atheniensē ſapud ſcytas q̄ ſinc mini m reſiſtudo pendet ex
 natura rerum debemus vt ne iheſtoſ anglophiloſophos quira-

B.

philos o
phie
deformaTropus:
figurahircosa
vngueta
taoioActutū
cōſeſtīzqueſit
romanaſ
liguaAnachar-
ſis apud
athenienſi

Ioannis pici Mirandule

- Asperula
tacio rum omnium naturā soli perspectā habent & exploratam de hae
rectitudine consulere. forte quæ aures respuūt ut pote asperula:
acceptat ratio ut pote rebus cognatoria. Sed quid oportuit no-
uare eos lingua & si nati erāt inter latinos non latie log. Nō pote
rant illi o Hermolae dū legebāt in cælo fatig leges & ordinē vni
uersi legebant in elementis nascendi vices & obediū: simpliciū
vires mixto & temperaturas. Non poterant inq eodē tempore in
- plinius Cicerone in plinio in Apuleio Romane linguae proprietates le-
ges obseruantias annotare: Quærebant quid abhorrens. Quid re-
ceptum in natura: quid a Romanis interea non curabant verum
enī vero iam te loco meliore statuo: do tibi eloquentiā & sapiē-
tiam mutuo nexu inuicē consiprasse Abiunxerunt philosohi sa-
pientiam abeloquentia abiunxerūtistoricis rhetores: poeti: quod
deslet philostratus eloquētiam a sapientia. hoc tu vīcturos celebri
- philofra-
tus. fama minime dubitas: illos non nisi in penā & contumelīa vide
quid agas: indisertam mauult. Cicero prudentiā q stultam loqua-
citatē. Non quærimus in pecunia: qua moneta percussa sit sed q
materia conitetur. Nec est qui purum aurum non malit habere sub
nota teutonum: q sub Romano symbolo factitiū peccant qui dis-
sidiū cordis & lingue faciūt: sed qui excordes toti sunt lingua.
non ne sunt mera ut Cato ait mortuaria glossaria viuere sine lin-
gua possumus forte non commode. Sed sine corde nullo modo
possumus. Non est humanus qui sit insolens politioris litteratu-
ræ: Non est homo qui sit expers philosophiæ: prodesse potest in
fantissima sapiētia: incipiens eloquētia vt gladius infurētis ma-
nu nō obesse maxime non potest. Ergo inquires & statuæ non a-
figura: sed a materia commendantur: & si cherilus eadē quæ: Ho-
merus & de eiusdem: Meuius ac Virgilius cecinissent futurum erat
- Cicero
Nota vt æque illi atq isti inter poetas reciperen̄t. Non ne vides dispa-
rilitatē similitudinis: illud & nos assueramus a specie rē estimati-
onē non ex subiecto. Est enim a specie res id quod est: Sed alia spen-
quispiam inter philosophos alia inter poetas recipiendus. Scri-
bat Lucretius de natura: de deo de Prouidētia. scribat de eiusdem
- Cato ex nostris quispiam: Scribat Iannes seotus & quidem carmine
vt sit in eptior. dicet lucretius rerum principia atomos & vacuū
deum corporeum: rerum nostrorum inscium temere omnia for-
tuito occursu corpusculorū ferri. Sed hæc latine dicet & elegan-
ter. Dicit Ioannes quæ natura constant sua materia specieq con-
- Cherill.
Ho mer.
Meuius.
Vergili.
Lucreti.
Scotus vt æque illi atq isti inter poetas reciperen̄t. Non ne vides dispa-
rilitatē similitudinis: illud & nos assueramus a specie rē estimati-
onē non ex subiecto. Est enim a specie res id quod est: Sed alia spen-
quispiam inter philosophos alia inter poetas recipiendus. Scri-
bat Lucretius de natura: de deo de Prouidētia. scribat de eiusdem

Epistolæ.

stitui esse deū separatā mentē cognoscentē oīa omnibus consu-
lentem: Nec propterea q̄ vniuersa etiam infimā idea ac mode
retur e sua pace minimum dimoueri. Sed quod dici solet.

Adagiu.
grecum.

At dicet insulse: iuditer: non latinis verbis. Quæso
quis in dubiū reuocet uter poeta melior: uter philosophus. Ex-
tra omnē est controuersiam tam rectius Scotum philosophari:
q̄ illi loquitur ornatius. Sed vide quid differant: huic os insipiz
dum illi mēs decipiens: hic grāmaticoz̄ ne poetaz̄ dicā decreta
nescit: ille dei atq; naturae: hic inf antissim⁹ dicēdo/ sentit ea quæ
laudari dicēdo/ satis non possunt/ ille fando eloquentissimus elo-
quitur nefanda. Hæc illi fortasse afferēt Heimolæ carissime i de-
fensionē suæ barbariæ aut quæ sunt subtilitatem multo fortasse me-
liora: Quorū sniæ nec ego plane accedo nec ingenuo cuiq; & libe-
rali accedēdum puto: Sed exercui me libēter in hac materia tan-
quā infami: vt qui Quartanā laudant: cum vt ingenium periclit-
tarer/ tum hoc consilio vt veluti glauco ille spud platonem in iu-
sticiā laudat non ex iudicio: sed vt ad laudes iusticiæ Socratem ex Glaucus
timulet: ita ego & eloquentiæ causam a te agi audiā in eam licen- apud pla-
tius repugnante paulisp̄ sensu atq; natura inuect⁹ sum: quā si vel tonē So-
negligēdam vel posthabendam barbaris existimatē: non ab illis crates.
ad eam quod nuper feci: ad grecas litteras: ad tuū nunq; satis lau-
ditū the mistiū/ pene tot⁹ defecissem quāuis dicam libere quod Themis
sentio mouent mihi stomachū grāmatistæ quidā: qui cū duas te- stius
nuerint vocabulorū origines ita se ostēant: ita venditant: ita cir-
cūferunt iactabūdi/ vt piæ se ipsiis pro nihilo habendos philoso-
phos arbitrietur: Nolumus inquiūt hasce vostras philosophias facetum
& quid mirū: nec phalernū canes. Sed nos hac fini epistolā clau- diūm:
damus. Si decus aliqd nō mēc⁹ tibi p̄metueri ut barbari illi sola
terū cognitione nō esse facile dīctu. Quem locū. Quid laudū tu
tibivendiccs quis is iter philosophos eloquentissimus iter eloqñ
tes/ vt dicā grece. Florētiae. iij. nōas lunias. M. cccclxxxv.

SAlue pater dilectissime. de Appollonio thiāeonihil sē
tiomagis q̄ quod tu sētis sup qua re scribam ad te plu- tertius ca
ra/ cū erit oīu & que tibi erūt fortasse non i grata. de di put gene
uersitate trāslationis nostriæ a līa hebraica ī tertio capitellī ḡc
neseos vbi de eua agit& serpēte/ sic eqdē cēseō: ē i hebreo Quād Nota
modū scribis ipsum cōteret caput tuum referturq; ad semē Eue
bii

Ioannis Pici Mirandulæ.

Hieronymus:

de quo dixerat inimicitias ponam inter semen tuū & semen illi⁹
lxx. vero & Hieronymus transtulerūt ipsa conteret Caput tuum
vt robiq; aut idem sens⁹. Nam qd dicitur ipse conteret nō tam ip
sam Eue personam q; Eue posterit tem respicit. Cū id dicat fa
tura. quod in semine suo factura est. Sed cur maluerint ipsa ver
tere q; ipsum. hoc fuisse arbitror in causa ut significarent cum ex
Eua non feminæ solum sed mares essent propagandi quod de
semine dicebatur ad feminineum solum semen referendum. hæc
sunt quæ super hac et in præsentia in mentem veniunt. Concor
diam platonis & Aristotelis assidue molior do illi quotidie iustū
matutinū post meridianas horas amicis valitudini interdū poe
tis & oratorib⁹: & si qua sunt studia operæ leutoris: noctem sibi
cum sommo sacræ litteræ patiuntur. tu fac quæso ne tua diutius
desiderem. Saluta Beroaldum polirianus tuus est totus. vale
& dñi ora pro me Floren. Die vigesima Martij. Mcccclxxxx.

Reuerendo in christo patri frati Baptiste Mantuano ordi
nis Carmelitarum poetæ philosopho & theologo insigni
&c

Filius Ioannes Miran.

Ioannes Picus Miran. Alto manutio. S.

Itto homerum: quem desiderabas: serius tamen q;
& tu voluisti & ego debebam. Ita mi alte distri
gor occupatione ut neq; interspirandi sit locus:
m Addixi me (quod & tu nости) iam dudum litteris
in famulatium. Ille pro suo imperio ita sevare legē

Aurea est
hi: cepisti
la:
di distandi exigunt pensum vt vix valitudinem reddimam. Tu
quod te scribis facturum: accinge ad philosophiam: sed hac lege
vt memineris nullam esse philosophiam: quæ a misteriorum ve
ritate nos auocet: philosophia veritatem querit. Theologia iue
nit religio possidet vale Floren. die vndecimo Februa. Mcccc. no
nagesimo anno gratie.

Ioannes Picus Miran. Hermolao barbaro patriarche
aqui. S.

Vdio te patriarchā aquileiēsem electū. Gratulor
illis hoībus pastore optimū: toti eccliae milite
strenuissimū: tibi tuā virtutis illustrā dē aplificā
deq; occasionē datā: tria fere viuēdi gñ: Ciui lec
tem plattū: religiosū: in illo prudentiū: in sc̄cū:
do doctrinā itto q; si fastigio toti vīte p̄ duo illa

Tria viuē
digna.

Epistolæ:

etiam sanctitate exigimus. te ante hac & tua ciuitas in repub. gerenda magnis per eorum tractandis rebus diligentissimum prudentissimum sunt experti. & studiosi omnes quasi patronū ac vindicē bonorum artium amant & admirantur. quod erat reliquum hoc te facturum & proculdubio scim' ita serio gaudemus ut scilicet non minus tibi im posterum ecclesia debeat q̄ & tua ciuitas & litteræ hactenus debuerunt.

Laus vec hemens.

Ioannes Picus Miran. Hermolao suo. S.

 Vid esse hoc dicam mi Hermolae quod me quotidie nouis oneras officij: quasi tu michi aliquid debeas: cui ego iam pridem omnia debeo: venit superioribus diebus luc Antonius frater in patriam se recipiens: Antoni^o fraser.

Rogo quid Hermolaus agit/ hoc inquit ille agit.
Te amat laudat in cælum fert apud me apud alios apud ipsum pontificem atq̄ hoc ita assidue ita valide agit quasi nihil habeat præterea quod agat. scribit item ad me aliquando quos istic habeo amici unus præcipue Cosmus pacti^o vir ut semel laudes ei^o complectar dignus quem tu vince ames. Is vero quotiens scribit toties de tuis i me officiis scribit de amore de mira quadā animi pacticus: l propensione ut sentias ut loquaris de me semper honorificetis simē o inauditam hanc tuam humanitatem qui nūq̄ satis tibi ēē in homies dictioris putas & si talis erga me es quo me facias magis tuum magis quē obliges actum ut dicūt agis: Aut plus debeare aut amare magis nō possū. Sed ita homo es alios omnes prudenter moribus doctrina/ humanitate etiam te ipsum vici. vale um & me iam quæso lauda modice dum tamen ames immodice: Salutat te politianus inte amando & laudando semper verus semper immodicus. Flore die ultima. Iulii. Mcccclxxxx.

Ioannes Picus Miran. Hieronymo. S.

 Si angelus noster ad te scribebat/ ego plura ad te scripsi sed nolo picas meas illius missis obstrepare & voluptatē tuam importunus ego interturbare. Quod beue ficiū intulit/ qui abstinuit iniuria quam inferre potuit hanc litterarum breuitatem non potes mihi probare beneficio non imputare/ quod eris pulcherrime remuneratus si pro breuissimis lōgissimas mili ipse reddideris. Nihil enim nobis tuis litteris gratius quibus queso ne me defraudes/ alioquin

picas' mu
sis obstre
pere.

Ioannis pici Mirandulæ

Adagiu. si silueris par pari reponam. Namque ego tūc maxime non silebo sic enim te perbellè retaliauerim. Vale & Hermolaum nostrum delicias Romane linguae meo nomine plurimum salutato.

Ioannes picus Miran. lo. Francisco pico nepoti. S.

Exosculare. **Q** Vod haftenus tuis litteris non responderim. hoc fuit in causa inciderunt in manu meas libri quidam hebraici in quibus tam perpetuam hebdomadam assiduus Sicus hebreus fui dies & noctes: ita ut pene me exoculauerint. Est enim hinc ad breus .xx. dies discessurus: qui luc libros attulit sicutulus quidam hebreus quare dum me ab illis extricauerim ne litteram quidem a me expectes neque enim possum momentum ab illis discederene forte illi discedant prius quam ego eos omnes excusserim. Cum ab hac cura liber fuerit obruam te litteris quam scis animum me habere occupatissimum. Si quid autem tu vñquam mea causa es facturus da operam qua ratione potes ne meum istuc aduentum. Barri princeps desideret studiaenim omnia inter turbarem mea quibus nosti tu quod sim deditus quod nichil præter ea curem: haud satis autem michi constat vtrum michi molestius illi an michi displicere. Vale & deum time & te quotidie cogita esse moriturum Vale reli giosum. Ferrarie. xxx. Maij. M.cccc nonagesimo secundo.

Ioannes picus Miran. Marsilio ficino. S.

Authoritas **Q** Vi ab amicis quod cupiūt pluribus cōfēdūt iniuriam faciūt amicitie quasi ipsa nō possit qđ p̄t ille cebra orōnis. Quare agā tecū simpliciter ut ea exigit quae mihi tecū iam pridē itercedit beniuelētia. est hoc tempore ad mea itus dia plurimum necessarius. tambicus platonicus hunc si ad me miseris per petuo me tibi officio deuinixeris erit hic ad dies visginti aut sumnum ad mensem illico per tabellarium remittetur. **Iamblicus** **Tu** interim & bibliotheca mea & rebus omnibus vtere atq̄ tuis: **platoni** **Vale.**

Ioannes picus Miran. Angelo Politiano. S.

Amorosa ep̄a. **N** Ec vrbani vñqm nec Hilari acceptosse amores mei predicat q̄ his proximis diebus apud te & q̄ amice qdē cōfossi sūt cū sibi gratulat maxie tum tibi plurimū debet

Epistole

Quis enim nollit ab isto ense mori. Dolent tamen indulgentius id factum esse quod oportebat atque in eo sunt dubitent amores ipso in amores te cecutientem factum meos: Acita demum dubitatem iudicio tuo alioquin grauissimo in sua causa haud satis confidant. Confidunt tamen & iam se se vinculis asserunt: domi esse nec ciunt libertatem & publicum secure postulant. Sed quid de epitecti cui festinatae dicam: o rem ioculam & risu dignam cato niano. vix erat in limine cum pendens sinus en inquit obelos en sagittas si ne scitis grecae. En me si ex vestris quisque audax fuerit paratum referire: Quis cachinnis temperasset cum stoicorum homo tam lepide iocaretur: abstinuimus profecto telis & quod in terminatus erat repositurum se se iuriam & quod ita cutis occalluerat ut laues ictus non admitteret Quia igitur veneratione debuimus se nem exceperimus. Qui ut demum apud nos coededit philosophari coepit de motibus Et id quidem latine non tam ob id quod apud latinos erat (Nam & erant in eo confessi qui greca nouerant) quod latine ipse beneficio tuo luculentius sapere Sed nec opani perdidit quando quidem non prius loqui desistit quod nos ex peripeticis stoicos fecerit Et appathian illam omnes approbauerimus ut iam videres sit paulo ante delicatos homines iam factos omnium toleratissimos qui lacefissi quidem possumus ab alijs Ledi a nobis tantum qui fatore luctemur nunquam & que nostra non sunt sicut fieri demum velimus ut deus vult & eos nec culpemus unquam nec accusemus nihil doleamus nihil expostulemus seruire vinciri nesciamus. Re non oratione philosophemur & qui nouitij sumus nos ipsos ut aduersarios obseruemus. Aliorum de nobis opinionem atque id generis alia quae externa sunt negligamus potius quod reiciamus: Ad diem curemus ut hospitium viatores habeamus ea de nichil non habeamus. Silentium amemus ne quicquid euomatur non coedendum. Et nobis alijs raro & nos alijs nunquam risum piam: Et ut uno complectar verbo epitectum & totum & substiere aduersa & abstine re voluptatibus abinde didicerimus. vide quod singulariter ad epitectum tuum effinxerimus vitam nostram: vide quod & citone hac quo quod parte stoici non essemus: qui nos admonitos voluit tam diu deficere hosem quod diu non proficit: id quod quod in ceteris admiratus sum in me tamen uno vel maxime. Qui cum spacio in lyceo vel academia in porticus in versatus; ita virtus sum ornata senis ut in eius famam

puerib[us].

Ris[us] cato nianus

Stoic[us] vir grauis.

Experi[t]a teticisito icos

verb[us] nunquam oblitessanda

liceus ac theis scola aristos telis

non pedibus modo sed manibus quicq; & toto corpore dissenserim
indicem grecorū libriū qui mecum hic diuersant cū manuelis
epistola quod tue littere postulat ad te mitto: indicem tuorum
dem desidero. Laurētio iuniori meo momie salutē dicio ad quē
scripturus eram sed pudor deterruit ne vident hominem litteris
compellare Vale.

Ioannes picus. Mirandu. Thomæ medio. S.

Vob fabellam tuam & eam festiuam quidem atq; con-
cinnam meo nomini nuncupaueris: in dicio michi fuit
& doctrinæ tuæ & singularis in me beniuolentia: gra-
uis vtrq; causa quæ me ad te amendum vrgeat & im-
pellat: vtra nescio magis: vt enim in amore (quod in prouerbio
est) Nutuum nō reddidisse flagitium est: ita laudatissimum homi-
nem & si non prouoceris non amasse: aut rustici est ingenij: au-
sane improbi. Vide igitur q; me geminis (vt aiunt) funibus ada-
miciciam non vocas modo sed trahis quando nec in ea est fabel-
la quicq; quod doctrinam: quod ingenium non oleat. Nec de me
bene mereri magis preclare poteras: q;gregiae fabelle dicatura
meo nomint tam amici tam liberaliter consulere: cuius argumen-
tū tñ abest: vt vel negligā: vel accusam. vt etiam summo ope pbē
Mea em semper fuit sentētia cui neq; ex doctis quēq; reclamantu-
rum puto: Acrioris esse ingenii iocularia hæc & fabellas scribere

Sentētia modo id (quod prestitisti ipse q; cumulatissime) eruditæ & elegan-
miradule ter fiat q; de grauissimis rebus vel ornate differuice: Quippe cum
operosius lōge ex limo q; ex æte: Aut ove decorā effinxisse statu-
am arbitremur: cur non itidē erit de humili q; de sublimi materia
insignia aliqd dicitasse: & pluris certe negocii: & iccirco et lauda-
bilis. illo q; operi argumēti dignitas lenocinat: Hi quicquid dis-
gnū afferū: id totū de scriptoris pñnu depromit: Nichil ipsa ma-
teria velut a symbola conferente. illis natura sedulo opitulat: Hi
aduersus naturā certe contēdūt. Quod & si ita sit non ibo tamen
ificias iter has quas dixi humiliores materias: allis alias mirū in
modū prestare & esse. Et id generis nōnulas ita facientes ita insipie-
das vt nullavia aut maiestate verbis attollis satis: & scite condiri
possint: Quod vitii his nūq; inesse pōt: quæ venusta iocorū vrba:
Subsellia nitate resarcīt: At vero summis subselliis cōstituēdas eas duco
quæ cū salū lepore admixtū habēt æratū personæ: q; graphicā
exscriptionē: q; & habēt ea omia: q; comicas sunt: & tu in ea quam-

ad me dedisti fabella pulcherrime imitatus es: quæcumque tibi argutia
rum: que salium oportuna: & ingeniosa permixtio: ut delectat: ut
levida: ut absoluta est vndeque: & si quæ materie humilitate sordi-
duscula & debilior apparuerit oīonis luce & dignitate se ipsam
erigēs & intorē acneruos assūmes ea est pfectio (ut paucis dicam)
quæ se a latissimo hoīe pfectam liqido demostretur: iter cetera
oīa illa michi p̄cipue cordi est morū etatū psonarumq exquisita
& cōmoda notatio: in qua vnam prudentiam tuā eāq non medio
crem velutes pecula lōge pspicio: Videres vellē quæ michi cachī
nū moueat octogenari⁹ antistes. qui vt cūq cetera succedat hoc
tamē continuē saxū voluit ut aliquid pecunia corrodat. quod vi-
tiū sensibus cognatū & familiare semp fuit. Quid dicam de parasi-
to nostro qui a parcillimo sene coenā saliare mi dissimulā extor-
quet. Qui sp̄am vt ita dicā singularissime punicē emūgit. Nullū
est mi. T doma in ea fabella verbū quod nō sibi quoddam peculia
re palmarū vēdicit. sed neq; meum est referre quecūq olfeci ne-
q; his sum narib⁹ quæ olfecerint oīa. hoc tibi costet ut gratam
magis aut iucundam mihi cōtigisse nunq & ipsam igī intra hos
lates & te ipsum intra annum recepi: habes mi Thoma quod (&
si tu peris) pēdērat a me mutua est inter nos amicicia quā ip-
se (vt e virū decebat prestantisimū) a misis auspiratus es. Relis
quē est ut quoties vel re mea quātulacūq est vel opera indigne-
ris de mea in te voluntate periculū facias. Neq; emī (si qua dabitur
occasio) vllū erga te officiū genus pretermittā qđ ipse aduersum
me in amiciciā vestibulo fecisti prior

Vale

Sordius-
cula mate-
rie humi-
litas.

Nota,

viciū.
sendumSalaris.
opitara:pecularie
palmarūAmicicie
vestibulū

Ilo. P̄icus Miran: Concordiæ comes suo Nicolao leoniceno. S
Am se pius & pluribus tecū per litteras collocut⁹ fuisse
Nicolae suauissime si ybi nā esse mihi aut nūtio aut lit-
teris aut rumore notum fuisset. Ego vero id anxie amul-
tis percūtatus fui dubiū ab omnibus respōlū accepi / Tādē supio
rib⁹ dieb⁹ i man⁹ meas iciderūt Antonij fauātini grauissimi philo-
sophi ad. Thomā frignanū littere ex illis te eē. Florētie qđ michi
tūc gratissimū fuit accepi hoc simulac intellexi litteras per tabel-
latū ad te florētiā dedi. Vanum fuit iter neq; emī illic te repperi-
Dolui sommopere hodie Thomas significauit te Florētia discep-
tisse & Bononiae esse illico has ad te deferrī insī. in quibus quidē
neq; meā in te beniuolentiā neq; singularē amore pluribus ape-

Cī

Antoni⁹.
tanētinu

tire nitar neq; em de nostra in evolutate tibi vel pauxilulum qui
 de subdubitatu nisi me & egregiae virtutis tue & tuorum i me of-
 ficioꝝ quod meū nō est oblitū exstimates: Non potui au tē non
 mirari summopere q; cū exverbis tumultib; te eripiuit quesitur;
Vtbis tu multus. strū aut certe oblitus sis aut certe contempseris viſus es Nicolae
 diffidere aut volūtati meæ aut facultativt vero hæc tuis meritis
 minor. ita illa tua maior opinione gratū michi erit sit me tui cōſi
 lij admonueris gratissimū oīm ſi meos lares tibi cōes non dedi-
 gnaberis mecum octatur⁹ dū cæteri cū matre⁹ negotiabūt. Reliquū
lo. gram **maticus** io. grāmaticū ad te mitto quod p multos dies nō inuentum nunc
 reptum eſt Tuus ſum & te expecto. Vale Mirandulæ die. xx. Iulij.
 Mccccclxxxii. Cura oīm diligētia ſi me amas habere indicē oīum
 librū qui in bibliotheca Sancti Dominici reperiunt Mitte vel
 tecū affer. Vale iterum. Villā exædificaui ſubu banā amoena
Longum **carmen.** ſatis pro loci & religionis cōditioē. Carmē longū de ipsa compo-
 ſui & tibi domus ſuavis & carmē e rit nō inicūdum iterum. Vale